de Control Interno requiere una serie de evidencias que serán usadas como soporte documental 
para validar el cumplimiento por parte del área responsable. 

La Oficina de Control Interno evalúo veintinueve (29) componentes de Seguridad de 
Información, los cuales contenían un total de ciento dieciséis (116) acciones por ejecutarse 
durante el periodo evaluado, a continuación, se detalla es estado de cumplimiento de cada uno 
de los mismos: 

1.1. Riesgo: Perdida de disponibilidad 

N ITEM RIESGO ACTIVIDAD REQUERIDA 
Norma ISO/IEC 
27001:2013 en 

su Anexo A